

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	3,012,073	2,783,463	228,610
	국 군 2,873,228		
행정운영경비(재무과)	42,480	41,950	530
기본경비	42,480	41,950	530
기본경비	42,480	41,950	530
201 일반운영비	29,520	28,990	530
01 사무관리비	25,520	24,990	530
○일반수용비	18,800		
0기본사무용품비 100,000원*28인	2,800		
0사무기기 및 복사용품구입 14,500,000원	14,500		
0기타수용비 1,500,000원	1,500		
○급량비(재무과업무추진) 8,000원*28인*30식	6,720		
02 공공운영비	4,000	4,000	0
○공공요금 및 제세	4,000		
0우편요금 등 4,000,000원	4,000		
202 여비	12,960	12,960	0
01 국내여비	12,960	12,960	0
○관외여비(공통경비) 180,000원*6담당*12월	12,960		
행정조직운영(재무과)	4,800	4,200	600
부서조직운영	4,800	4,200	600
인력운영경비	4,800	4,200	600
203 업무추진비	4,800	4,200	600
04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		
수입 관리	405,204	381,954	23,250
지방세 부과 및 납세홍보	144,347	125,790	18,557
지방세부과 및 납세홍보	144,347	125,790	18,557
101 인건비	12,248	8,190	4,058
04 기간제근로자등보수	12,248	8,190	4,058
○지방세 비과세 감면자료 정비사업	12,248		
0기본급 60,240원*1인*150일	9,036		
0주차수당 60,240원*1인*30일	1,808		
0국민건강보험료 10,844,000원*3.035%	330		
0고용보험료 10,844,000원*1.3%	141		
0산재보험료 10,844,000원*4.0%	434		
0국민연금보험료 10,844,000원*4.5%	488		
0장기요양보험료 330,000원*3.275%	11		
201 일반운영비	66,650	57,465	9,185

부서: 재무과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	29,627	24,942	4,685
○일반수용비	25,017		
0지방세 OCR 전산고지서 인쇄 65,000원*130박스	8,450		
0고지서 출력용 고속프린트기 소모품 구입	4,900		
o 토너 350,000원*6개*2대	4,200		
o 봉합용 롤러 350,000원*2대	700		
0고지서 봉합기 유지보수비 도입금액 47,500,000원*8%	3,800		
0세무민원실 전산 소모품 구입	1,992		
o 프린트 토너 300,000원*4개	1,200		
o 복사기 토너 198,000원*4개	792		
0지방세 홍보물 제작	3,300		
o 정기분 납부안내 현수막 제작 55,000원*12개소*5회	3,300		
0도서구입	2,575		
o 지방세 법령집 55,000원*25권	1,375		
o 지방세 해설집 100,000원*2종*6권	1,200		
○급량비(세무업무추진)	8,000원*6인*80식	3,840	
○운영수당	770		
0지방세관련 위원회 참석수당 70,000원*11인*1회	770		
02 공공운영비	37,023	32,523	4,500
○공공요금 및 제세	37,023		
0정기분 지방세 고지서 발송용 우편요금	37,023		
o 일반 330원*100,000매	33,000		
o 등기 1,930원*2,000매	3,860		
o 반송 1,630원*100매	163		
202 여비	15,600	15,600	0
01 국내여비	15,600	15,600	0
○여비(세무업무추진) 200,000원*6인*12월	14,400		
○여비(세무조사업무수행) 100,000원*2인*6월	1,200		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○세정특수시책 업무추진 2,000,000원	2,000		
301 일반보상금	6,000	6,000	0
11 기타보상금	6,000	6,000	0
○성실납세자 기념품 지급 15,000원*400인	6,000		
306 출연금	2,783	698	2,085
01 출연금	2,783	698	2,085
○지방세 연구원 출연금 2,783,000원	2,783		

부서: 재무과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
308 자치단체등이전	39,066	35,837	3,229
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	39,066	35,837	3,229
○표준지방세시스템, 과세자료통합연계시스템등 유지보수 39,066,000원	39,066		
지방세 징수	182,872	176,167	6,705
지방세 징수	182,872	176,167	6,705
101 인건비	10,889	8,190	2,699
04 기간제근로자등보수	10,889	8,190	2,699
○지방세입 전산화사업	10,889		
0기본급 60,240원*1인*130일	7,832		
0주차수당 60,240원*1인*30일	1,808		
0국민건강보험료 9,640,000원*3.035%	293		
0고용보험료 9,640,000원*1.3%	126		
0산재보험료 9,640,000원*4%	386		
0국민연금보험료 9,640,000원*4.5%	434		
0장기요양보험료 293,000원*3.275%	10		
201 일반운영비	72,383	63,377	9,006
01 사무관리비	50,902	43,096	7,806
○일반수용비	32,862		
0지방세 전산고지서(체납, 독촉) 인쇄 65,000원*100박스	6,500		
0전산고지서 발송용 창봉투 구입 55원*12,000매	660		
0체납자 금융거래정보 조회 2,000원*500건	1,000		
0인터넷등기소 전자촉탁 수수료 1,000원*500건	500		
0전용계좌 납부처리 수수료 80원*30,000건	2,400		
0신용카드 납부처리 수수료 100,000원*12월	1,200		
0예금압류 전자촉탁 수수료 2,000원*550건	1,100		
0전용계좌 수납시스템 유지보수비 362,500원*12월	4,350		
0체납차량 번호판 영치시스템 유지보수비 641,000원*12월	7,692		
0체납정보 통합조회 시스템 유지보수비 400,000원*9월	3,600		
0수입증지 인증기 소모품 구입 56,800원*3종*12월	2,045		
0체납세 징수 홍보물 제작 o 체납세 일제정리 홍보 현수막 제작 55,000원*11개소*3회	1,815		
○급량비(세입업무추진) 8,000원*3인*80식	1,920		
○운영수당	700		
0기부심사위원회 참석수당 70,000원*5인*2회	700		

부서: 재무과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○예금압류전자촉탁 및 신용정보서비스 이용료 11,220,000원	11,220		
○지방세입 성실납세마을 및 납세자 표창패 제작	4,200		
0표창패 200,000원*21개	4,200		
02 공공운영비	21,481	20,281	1,200
○공공요금 및 제세	20,281		
0독촉고지서 발송용 우표 구입	20,281		
o일반 330원*40,000매	13,200		
o등기 1,930원*3,500매	6,755		
o반송 1,630원*200매	326		
○시설장비 유지비	1,200		
0수입증지 인증기 유지비 300,000원*4회	1,200		
202 예비	9,600	9,600	0
01 국내여비	9,600	9,600	0
○여비(세입관리업무추진) 200,000원*3인*12월	7,200		
○여비(체납세징수추진) 100,000원*2인*12월	2,400		
401 시설비및부대비	90,000	82,000	8,000
01 시설비	90,000	82,000	8,000
○읍면 체납세없는 성실납세마을 상사업비	90,000		
0최우수 30,000,000원*1개마을	30,000		
0우수 20,000,000원*2개마을	40,000		
0장려 10,000,000원*2개마을	20,000		
세외수입 징수	77,985	79,997	△2,012
세외수입 징수	77,985	79,997	△2,012
201 일반운영비	42,915	45,397	△2,482
01 사무관리비	24,880	27,362	△2,482
○급량비(세외수입담당업무추진) 8,000원*3인*80식	1,920		
○일반수용비	22,960		
0세외수입 전산고지서 인쇄 65,000원*100박스	6,500		
0전산고지서 발송용 창봉투 구입 55원*15,000매	825		
0인터넷등기소 전자촉탁 수수료 1,000원*1,000건	1,000		
0전용계좌납부처리 수수료 80원*20,000건	1,600		
0신용카드납부처리 수수료 50,000원*12월	600		
0세외수입 징수 홍보물 제작 55,000원*11개소*3회	1,815		
0예금 전자촉탁 및 신용정보서비스 이용료(세외수입) 10,620,000원	10,620		
02 공공운영비	18,035	18,035	0

부서: 재무과
 정책: 수입 관리
 단위: 세외수입 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공공요금 및 제세	18,035		
	0독촉고지서 발송용 우표구입	18,035		
	o 일반 300원*40,000매	12,000		
	o 등기 1,930원*3,000매	5,790		
	o 반송 1,630원*150매	245		
	202 여비	9,600	9,600	0
	01 국내여비	9,600	9,600	0
	○여비(세외수입 업무수행)			
	200,000원*3인*12월	7,200		
	○여비(세외수입 체납징수 추진)			
	100,000원*2인*12월	2,400		
	303 포상금	5,000	5,000	0
	01 포상금	5,000	5,000	0
	○세외수입 체납액 징수포상금 5,000,000원	5,000		
	308 자치단체등이전	20,470	20,000	470
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	20,470	20,000	470
	○세외수입전산프로그램 유지보수			
	20,470,000원	20,470		
	주택과표관리	156,000	98,511	57,489
		국 민 78,000		
		78,000		
	주택조사 평가	156,000	98,511	57,489
		국 민 78,000		
		78,000		
	주택공시가격조사	156,000	98,511	57,489
		국 민 78,000		
		78,000		
	101 인건비	36,612	20,336	16,276
		국 민 18,306		
		18,306		
	04 기간제근로자등보수	36,612	20,336	16,276
	○주택조사인부임	36,612		
	0기본급 60,240원*12인*38일	27,470		
		국 민 13,735		
		13,735		
	0주차수당 60,240원*12인*7일	5,061		
		국 민 2,531		
		2,530		
	0국민건강보험료 34,698,240원*3.035%	1,054		
		국 민 527		
		527		
	0고용보험료 34,698,240원*1.3%	452		
		국 민 226		
		226		

부서: 재무과
 정책: 주택과표관리
 단위: 주택조사 평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0	산재보험료 34,698,240원*4.0%	1,388		
		국 694		
		군 694		
0	국민연금보험료 34,698,240원*3.305%	1,147		
		국 573		
		군 574		
0	장기요양보험료 1,221,000원*3.275%	40		
		국 20		
		군 20		
201	일반운영비	101,588	59,175	42,413
		국 50,794		
		군 50,794		
01	사무관리비	101,588	59,175	42,413
○	일반수용비	99,488		
0	개별주택가격 감정평가 검증수수료 6,386원*14,699호	93,868		
		국 46,934		
		군 46,934		
0	전산소모품 구입	600		
o	재산세출력 봉합 프린트 토너 300,000원	300		
		국 150		
		군 150		
o	프린트기 소모품 구입 300,000원	300		
		국 150		
		군 150		
0	재산세 고지서 인쇄 65,000원*40박스	2,600		
		국 1,300		
		군 1,300		
0	현수막 제작	2,420		
o	주택가격조사 홍보현수막 55,000원*11개소*2회	1,210		
		국 605		
		군 605		
o	재산세 납부 홍보현수막 55,000원*11개소*2회	1,210		
		국 605		
		군 605		
○	운영수당	2,100		
0	부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*10인*3회	2,100		
		국 1,050		
		군 1,050		
202	여비	3,400	11,800	△8,400
		국 1,700		
		군 1,700		
01	국내여비	3,400	11,800	△8,400
○	여비(주택조사업무추진) 100,000원*1인*12월	1,200		
		국 600		

부서: 재무과
 정책: 주택과표관리
 단위: 주택조사 평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
○여비(읍면개별주택조사) 200,000원*11읍면	군	600			
	국	2,200			
	국	1,100			
	군	1,100			
	405 자산취득비		14,400	7,200	7,200
	국	7,200			
	군	7,200			
	01 자산및물품취득비		14,400	7,200	7,200
	○개별주택 및 공시지가 현장조사 장비구입(태블릿) 2,400,000원*6대		14,400		
	국	7,200			
군	7,200				
개별공시지가 관리		121,690	120,843	847	
국	60,845				
군	60,845				
개별공시지가 조사 및 산정		121,690	120,843	847	
국	60,845				
군	60,845				
개별공시지가 조사		121,690	120,843	847	
국	60,845				
군	60,845				
101 인건비		23,540	26,494	△2,954	
국	11,770				
군	11,770				
04 기간제근로자등보수		23,540	26,494	△2,954	
○개별공시지가조사보조인부임		23,540			
0기본급 60,240원*2인*142일		17,109			
국	8,555				
군	8,554				
0주차수당 60,240원*2인*31일		3,735			
국	1,868				
군	1,867				
0국민건강보험료 20,844,000원*3.035%		633			
국	316				
군	317				
0고용보험료 20,844,000원*1.3%		271			
국	135				
군	136				
0국민연금보험료 20,844,000원*4.5%		938			
국	469				
군	469				
0산재보험료 20,844,000원*4%		834			
국	417				
군	417				
0 장기요양보험료 610,000원*3.275%		20			
국	10				
군	10				

부서: 재무과
 정책: 개별공시지가 관리
 단위: 개별공시지가 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	88,550	93,849	△5,299
	국 44,275 단 44,275		
01 사무관리비	88,550	93,849	△5,299
○일반수용비	87,150		
0 개별공시지가 감정평가 검증수수료	77,296		
o 1월1일 기준 200,000필지*383원*1.1*0.7	58,982		
	국 29,491 단 29,491		
o 7월1일 기준 4,000필지*5,946원*1.1*0.7	18,314		
	국 9,157 단 9,157		
0 개별공시지가 안내 현수막 제작 55,000원*11개*2회	1,210		
	국 605 단 605		
0 개별공시지가조사 관련 공부작성 전산용지 50,000원*10박스	500		
	국 250 단 250		
0 프린터 토너카트리지(칼라4종) 224,000원*4개	896		
	국 448 단 448		
0 복사용지구입 22,000원*24박스	528		
	국 264 단 264		
0 지가현황도면 시스템운영	1,830		
o 지가현황도면 출력용 전산용지 41,500원*20롤	830		
	국 415 단 415		
o 플로터 잉크(칼라외4종) 250,000원*4개	1,000		
	국 500 단 500		
0 현수막제작용지 41,500원*20롤	830		
	국 415 단 415		
0 개발부담금 개발비용산출용역수수료 1,500,000원*1건	1,500		
	국 750 단 750		
0 급량비(과표평가업무추진) 8,000원*4인*80식	2,560		
	국 1,280 단 1,280		
○운영수당	1,400		
0 부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*10인*2회	1,400		

부서: 재무과
 정책: 개별공시지가 관리
 단위: 개별공시지가 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		700		
		700		
	202 여비	9,600	0	9,600
		4,800		
		4,800		
	01 국내여비	9,600	0	9,600
	○여비(과표평가업무추진) 200,000원*4인*12월	9,600		
		4,800		
		4,800		
재정운영		120,899	117,075	3,824
회계관리		120,899	117,075	3,824
계약·지출관리		107,399	102,575	4,824
101 인건비		14,664	8,190	6,474
04 기간제근로자등보수		14,664	8,190	6,474
○공사용역 및 물품구매 대장입력		14,664		
0기본급 60,240원*180일		10,844		
0주차수당 60,240원*40일		2,410		
0국민건강보험료 10,884,000원*3.035%		331		
0고용보험료 10,884,000원*1.3%		142		
0산재보험료 10,884,000원*4.0%		436		
0국민연금보험료 10,884,000원*4.5%		490		
0장기요양보험료 331,000원*3.275%		11		
201 일반운영비		70,435	55,385	15,050
01 사무관리비		66,235	49,835	16,400
○일반수용비		46,805		
0자동천공제본기 소모품 및 유지관리 500,000원*5회		2,500		
0지출증빙서 표지 인쇄 등 150원*1,500매*5종		1,125		
0지방계약법등 관계법령집 구입 35,000원*14권*2종		980		
0프린트기 소모품 260,000원*4대*4회		4,160		
0나라장터 이용 수수료 350,000원*12월		4,200		
0입찰프로그램 유지보수료(군, 직속기관, 사업소, 읍면) 1,500,000원*12월		18,000		
0결산서 및 부속서류 인쇄 90,000원*50권*2종		9,000		
0공사대장 프로그램유지보수 570,000원*12월		6,840		
○운영수당		13,030		
0계약심의위원회참석수당 70,000원*7인*7회		3,430		
0결산검사위원 심의수당 100,000원*4인*20일		8,000		
0결산검사위원 출장비 20,000원*4인*20일		1,600		
○급량비		6,400		

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0급량비(경리업무추진) 8,000원*5인*80식	3,200		
0급량비(세출업무추진) 8,000원*5인*80식	3,200		
02 공공운영비	4,200	5,550	△1,350
○공공요금 및 제세	4,200		
0회계관계공무원 재정보증보험료 28,000원*1회*150인	4,200		
202 예비	16,800	15,600	1,200
01 국내여비	16,800	15,600	1,200
○여비(경리업무수행) 200,000원*5인*12월	12,000		
○여비(건설사업장 준공검사 등 관리 추진) 200,000원*3인*8월	4,800		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○결산검사 등 회계업무추진 200,000원*2회*5인	2,000		
301 일반보상금	3,500	2,400	1,100
09 행사실비보상금	1,500	400	1,100
○결산검사위원 교육참석 375,000원*4인	1,500		
11 기타보상금	2,000	2,000	0
○주민참여 대상공사 감독자 수당 20,000원*50인*2회	2,000		
복식부기 관리	13,500	14,500	△1,000
201 일반운영비	13,500	14,500	△1,000
01 사무관리비	13,500	14,500	△1,000
○2017년 통합재무보고서 및 원가관리 검토수수료 13,500,000원	13,500		
재산관리	2,161,000	2,018,930	142,070
공유재산관리	60,280	72,210	△11,930
공유재산관리	60,280	72,210	△11,930
201 일반운영비	37,680	47,210	△9,530
01 사무관리비	37,680	47,210	△9,530
○일반수용비	22,000		
0불용품 매각 감정수수료 3,000,000원	3,000		
0공유재산분할측량수수료 400,000원*20필지	8,000		
0공유재산 매각 감정수수료 200,000원*35필지	7,000		
0온비드 입찰수수료 250,000원*10회	2,500		
0등기수수료 15,000원*100필지	1,500		
○운영수당	2,940		
0공유재산심의회 참석수당 70,000원*7인*6회	2,940		
○RFID 물품관리시스템 유지보수	7,300		

부서: 재무과
 정책: 재산관리
 단위: 공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0응용 소프트웨어 유지보수비 2,500,000원	2,500		
0하드웨어(리더기, 발행기)유지보수비 2,800,000원	2,800		
0전자태그 및 리본구입 2,000,000원	2,000		
○급량비	5,440		
0급량비(재산관리 업무추진) 8,000원*7인*80식	4,480		
0급량비(청사관리 업무추진) 8,000원*4인*30식	960		
202 예비	22,600	25,000	△2,400
01 국내예비	22,600	25,000	△2,400
○여비(재산관리업무수행) 200,000원*7인*12월	16,800		
○여비(읍면 국공유재산 실태조사) 200,000원*11읍면	2,200		
○여비(운전공무원 관외업무수행) 100,000원*3인*12월	3,600		
청사관리	1,541,720	1,391,220	150,500
청사유지관리	860,480	1,019,180	△158,700
201 일반운영비	758,480	687,680	70,800
01 사무관리비	78,650	78,050	600
○일반수용비	78,170		
0화장실 세정제, 방향제등 구입 700,000원*12월	8,400		
0화장지 및 핸드타올 구입 1,300,000원*12월	15,600		
0청사관리 청소용품 구입 60,000원*11종*12월	7,920		
0청사 에너지 정밀진단 수수료 8,000,000원*1회	8,000		
0전기안전대행 수수료(본청) 1,600,000원*12월	19,200		
0전기안전대행 수수료(CCTV관제센터) 450,000원*12월	5,400		
0소방시설 종합정밀점검 수수료(본청) 1,200,000원*1회	1,200		
0소방시설 종합정밀점검 수수료(CCTV관제센터) 1,200,000원*1회	1,200		
0청사방화관리 대행 수수료(본청) 330,000원*12월	3,960		
0청사방화관리 대행 수수료(CCTV관제센터) 170,000원*12월	2,040		
0청사 방역 및 소독 수수료 280,000원*5회	1,400		
0청사저수조 및 옥내급수관 수질검사수수료 250,000원*1회	250		
0읍면청사 전기안전진단 수수료 1,800,000원*2회	3,600		
○위탁교육비	480		

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0위험물 및 방화관리자 위탁교육비 120,000원*2회	240		
0공공청사 방화관리 자격취득 위탁교육비 120,000원*2회	240		
02 공공운영비	679,830	609,630	70,200
○공공요금 및 제세	572,400		
0건물시설물재해복구 공제회비(650건) 255,000,000원	255,000		
0손해배상 공제회비(430건) 126,000,000원	126,000		
0청사전기요금 14,000,000원*12월	168,000		
0상하수도요금 1,700,000원*12월	20,400		
0군 청사유선사용료 250,000원*12월	3,000		
○연료비	39,430		
0휴게실 보일러 난방유(실내등유) 1,100원*30 l *210일	6,930		
0집중난방기 난방용 유류(경유) 1,300원*250 l *100일	32,500		
○시설장비유지비	68,000		
0청사 승강기 유지 보수대행 400,000원*12월	4,800		
0청사저수조 청소 및 소독 2,500,000원*2회	5,000		
0화장실 비데 필터교환 및 정비 200,000원*20대*2회	8,000		
0화장실 전기 순간 온수기 정비 650,000원*18개	11,700		
0난방기 및 냉방기 세관정비 8,000,000원	8,000		
0청사 냉난방기 청소 및 소독 200,000원*27대*1회	5,400		
0기계실 펌프설비 유지관리 150,000원*25대*1회	3,750		
0청사 냉난방기 유지관리 250,000원*15대*1회	3,750		
0청사 배관 수리수선 500,000원*10개소	5,000		
0청사 실내조경 관리비 400,000원*12월	4,800		
0대·소회의실 바닥청소 1,800,000원*1회	1,800		
02급 관사 유지관리 500,000원*12월	6,000		
401 시설비및부대비	102,000	331,500	△229,500
01 시설비	102,000	331,500	△229,500
○청사 및 관사 소규모 유지관리 40,000,000원	40,000		
○청사 조경수 전정 및 관리 22,000,000원	22,000		
○직원 후생복지 매입부지 건물철거공사 30,000,000원	30,000		
○청사 주차선 도색공사 10,000,000원	10,000		
차량유지관리	271,240	257,040	14,200
201 일반운영비	271,240	257,040	14,200

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	271,240	257,040	14,200
○공공요금 및 제세	100,600		
0공용차량 보험료 650,000원*120대	78,000		
0환경개선부담금	3,400		
o 차량분 환경개선부담금 1,700,000원*2회	3,400		
0정기분 자동차세 110,000원*120대	13,200		
0공용차량 통행료 및 검사료 150,000원*40대	6,000		
○차량유지비	170,640		
0차량유류대	122,640		
o 휘발유 1,500원*350 l *12월*4대	25,200		
o 경유 1,300원*150 l *12월*40대	93,600		
o LPG 800원*200 l *12월*2대	3,840		
0차량소규모수선비 100,000원*40대*12월	48,000		
청사주변유지관리	410,000	115,000	295,000
401 시설비및부대비	410,000	115,000	295,000
01 시설비	410,000	115,000	295,000
○본청	30,000		
0읍면청사 소규모 유지보수 30,000,000원	30,000		
○읍면청사 개보수	380,000		
0산청읍 청사 주변 헨스 교체공사 20,000,000원	20,000		
0차황면 청사 내·외부도색공사 15,000,000원	15,000		
0오부면사무소 회의실 및 창고 신축공사 340,000,000원	340,000		
0금서면 전기차 충전시설 캐노피 설치공사 5,000,000원	5,000		
물품관리	559,000	555,500	3,500
물품관리	559,000	555,500	3,500
405 자산취득비	559,000	555,500	3,500
01 자산및물품취득비	559,000	555,500	3,500
○정수물품구입	311,000		
0차량 신규 구입	120,000		
o 음식물쓰레기 수거차량(6톤)(환경위생과) 100,000,000원*1대	100,000		
o 음식물쓰레기 수거차량(1톤)(환경위생과) 20,000,000원*1대	20,000		
0차량 대체 구입	132,000		
o 청소-화물트럭3.5톤(환경위생과) 75,000,000원*1대	75,000		
o 업무용(농정업무) 공용차량(농축산과) 35,000,000원*1대	35,000		

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 물품관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○화물트럭1톤(농축산과)	22,000,000원*1대	22,000	
0복사기 구입		39,000	
○복사기-대체(경제도시과)	20,000,000원*1대	20,000	
○복사기-대체(산청읍)	9,000,000원*1대	9,000	
○복사기-대체(오부면)	5,000,000원*1대	5,000	
○복사기-대체(신안면)	5,000,000원*1대	5,000	
0냉난방기 구입		20,000	
○냉난방기-대체(시천면)	15,000,000원*1대	15,000	
○냉난방기-대체(생비량면)	5,000,000원*1대	5,000	
○비정수물품 구입		248,000	
0군청사 및 관사운영 소규모 물품 구입	30,000,000원	30,000	
0읍면 청사운영 소규모 물품 구입	20,000,000원	20,000	
0책상 및 의자, 캐비닛 대체구입(녹색산림과, 환경위생과,경제도시과)	150,000,000원	150,000	
0문서세단기 구입(안전건설과)	3,000,000원*1대	3,000	
0사무용 책상 구입(의회사무과)	3,000,000원	3,000	
0민원용 테이블 및 의자 구입(산청읍)	10,000,000원	10,000	
0냉장고 구입(산청읍)	2,000,000원	2,000	
0회의용 탁자 및 민원용 의자,소파 구입(차황 면)	10,000,000원	10,000	
0회의실 의자 구입(금서면)	4,000,000원	4,000	
0사무실 의자 및 캐비닛 구입(시천면)	10,000,000원	10,000	
0회의용의자 및 탁자,캐비닛 구입(생비량면)	6,000,000원	6,000	